



ПРАВИТЕЛЬСТВО КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 декабря 2020 г. № 995
Калининград

О внесении изменений в постановление Правительства Калининградской области от 12 ноября 2020 года № 813

В соответствии со статьей 48 Устава (Основного Закона) Калининградской области, введенного в действие Законом Калининградской области от 18 января 1996 года № 30, статьей 18 Уставного закона Калининградской области от 12 октября 2011 года № 42 «О Правительстве Калининградской области» Правительство Калининградской области **п о с т а н о в л я е т:**

1. Внести в постановление Правительства Калининградской области от 12 ноября 2020 года № 813 «Об установлении порядка и условий предоставления в 2020 году субсидий из областного бюджета юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, являющимся субъектами малого и среднего предпринимательства со среднесписочной численностью работников до 15 человек, на возмещение недополученных доходов в связи с приостановлением деятельности по отдельным видам экономической деятельности, в рамках мероприятий, связанных с предотвращением влияния ухудшения экономической ситуации на развитие отраслей экономики, с профилактикой и устранением последствий распространения коронавирусной инфекции, и о выделении денежных средств из резервного фонда Правительства Калининградской области в рамках мероприятий, связанных с предотвращением влияния ухудшения экономической ситуации на развитие отраслей экономики, с профилактикой и устранением последствий распространения коронавирусной инфекции» (с изменениями, внесенными постановлением Правительства Калининградской области от 27 ноября 2020 года № 859) изменения согласно приложению.

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор
Калининградской области

А.А. Алиханов

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Правительства
Калининградской области
от 29 декабря 2020 г. № 995

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление Правительства Калининградской
области от 12 ноября 2020 года № 813

1. В заголовке, пункте 1:
 - 1) слова «в 2020 году» исключить;
 - 2) после слов «в связи с приостановлением» дополнить словами «в периоды с 01 по 31 октября 2020 года, с 01 по 30 ноября 2020 года их».
2. В пункте 2:
 - 1) слова «20000000 (двадцать миллионов)» заменить словами «40000000 (сорок миллионов)»;
 - 2) слова «25 декабря 2020 года» заменить словами «28 февраля 2021 года».
3. В приложении к указанному постановлению:
 - 1) в заголовке, пункте 1:
 - слова «в 2020 году» исключить;
 - после слов «в связи с приостановлением» дополнить словами «в периоды с 01 по 31 октября 2020 года, с 01 по 30 ноября 2020 года их»;
 - 2) в пункте 2:
 - слово «период» заменить словом «периоды»;
 - после слов «по 31 октября 2020 года» дополнить словами «, с 01 по 30 ноября 2020 года»;
 - 3) пункт 7 после слов «предоставляемой получателю субсидии» дополнить словами «отдельно за каждый период, указанный в пункте 2 настоящих порядка и условий»;
 - 4) в пункте 12:
 - подпункт 4 изложить в следующей редакции:
«4) у получателя субсидии по состоянию на первое число месяца, в котором подано заявление о заключении соглашения, или на дату подачи заявления о заключении соглашения должна отсутствовать неисполненная обязанность по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах;»;
 - в подпункте 12:
слово «период» заменить словом «периоды»;
 - после слов «по 31 октября 2020 года» дополнить словами «и с 01 по 30 ноября 2020 года»;
 - 5) пункт 13 изложить в следующей редакции:

«13. Субсидия предоставляется при условии подписания получателем субсидии соответствующего соглашения с Центром занятости, отдельно по каждому периоду, указанному в пункте 2 настоящих порядка и условий.»;

6) в пункте 14:

- в абзаце первом слова «05 декабря 2020 года» заменить словами «01 февраля 2021 года»;

- подпункт 1 после слов «за октябрь» дополнить словом «, ноябрь»;

- в подпунктах 3, 4 слова «в период с 01 по 31 октября 2020 года» заменить словами «в соответствующий период, указанный в пункте 2 настоящих порядка и условий»;

7) в абзаце втором пункта 20 слова «на срок до 15 января 2021 года» заменить словами «на срок, указанный в соглашении»;

8) в пунктах 29, 30 слова «на 01 января 2021 года» исключить;

9) в пункте 31 слова «после 15 января 2021 года» заменить словами «после окончания срока действия соглашения»;

10) в пункте 35 слова «до 31 января 2021 года» заменить словами «до 31 марта 2021 года».